Itaq; superior summæ circūdata: in latera quoq; caput moueri finit. Tertia eodē modo secundam excipit. Ex quo facilis ceruicis mobilitas est. Ac ne sustinere qdē caput possit: nisi utrinq; recti ualētēsq; nerui collū cōtinerēt: quos cerotas græci appellāt. Si qdē hojē iter oēs flexus alter semp itētus ultra plabi supiora nō patit. Iamq; uertebra tertia tubercula quæ inferiori iserant: exigit. Cæteræ pcessibus deorsum spectantibus in inferiores insinuant. ac p sinus quos utrinq; habēt: supiores accipiūt: multiq; neruis & multa cartilagine cōtinētur. Ac sic uno flexu modico in prōptum dato cæteris negociis homo & redius isitit & aliqd ad necessaria opa curuat. Infra ceruicē uero summa costa cōtra humeros sita est: idē undecim iseriores usq; ad imū pectus pueniūt hæc primis partibus rotundæ & leniter q̄si capitulata: uertebrae trāuersis. pcessibus ibi quoq; paulū insinuat in hæc rēt. Inde patefcūt & in exteriorē partem recuruata: paulatim in cartilagine degenerāt. Ea; parte rursus in interiora leniter flexæ cōmittunt cū osse pectoris. Quod ualēs & durū a faucibus incipit: ab utroq; latere lunatū: & a præcordiis iam ipsū quoq; cartilagine mollitū terminat. Sub costis uero prioribus: quinque q̄s rhoas græci noiant: breues tenuioresq; atq; ipse quoq; paulatim in cartilagine uersæ: extremis abdominis partibus in hæc rēt. Itaq; ex his maiore iam parte nihil nisi cartilago est. Rursus a ceruicē duo lata ossa utriq; ad scapulas tendūt. nostri scoptula opta: omoplatas græci noiant. Ea in sūmis uerticibus sinuata: ab his triangula: paulatimq; latefcētia ad spinā tendunt: & quo latiora quoq; parte sunt hoc heberiora. Ac que ipsa quoq; in imo cartilaginosa posteriorē parte uelut innatāt: quoniā nisi in sūmo nulli ossi in hæc rēt. Ibi uero ualidis musculis neruisq; cōstricta sunt. At a summa costa paulo iterius quā ubi ea media est: os excrefcit: ibi qdē tenuē: pcedēs uero quo ppius lato scapulæ ossi sit: eo pleniū latiusq; & paulatim in exteriora curuata. qd ppius: altera uerticis parte modice stumescēs: sustinet ingulū: id autē ipsū recuruū ac neq; iter durissima ossa numerandū: altero capite in eo qd posui: altero in exiguo sinu pectoralis ossis insidit: paulūq; motū brachii mouet & cū lato osse scapulæ infra caput: eius neruis & cartilagini cōnectit. Hinc humerus incipit extremis utriq; capitibus tumidus mollis sine medulla cartilaginofus. medius teres durus medullosus leniter gibbus & in priorē & in exteriorē partē. Prior autē pars est q̄ a pectore est: posterior quæ ab scapulis: interior quæ ad latus tēdit: exterior: q̄ ab eo recedit. qd ad oēs articulos p̄tinere in uterioribus patebit. Supius autē humeri caput rotūdu quā cætera ossa: de quibus adhuc dixi: uerticilatis scapulæ ossibus inserit ac maiore partē ex transitu neruis deligat. At inferioris duos pcessus habet. iter quos qd mediū est: magis etiā extremis partibus sinuat. Quæ res sedem brachio p̄stat. Quod cōstat ex ossibus duobus. Radius: quā cercida græci appellāt: supior breuiorq; & primo tenuior rotūdo & leniter cauo capite exiguū humeri tuberculū recipit. atq; ibi neruis & cartilagine cōtinēf. Cubitus inferior lōgiorq; & primo plenior in sūmo capite: duobus q̄si uerticibus extātibus in sinu humeri quē iter duos pcessus eius esse pposuit: se iserit. Primo uero duobus radiis brachii ossa iuncta paulatim dirimunt: rursusq; ad manū cocunt modo crassitudinis mutato: Si quidem ibi radius plenior: cubitus admodū tenuis est. Dein radius in caput cartilaginofum cōsurgēs: uerticē eius sinuat. cubitus rotūdu in extremo: parte altera paulū pcedit. Ac ne sæpius dicendū sit. illud ignorari nō oportet. plurimā ossa in cartilagine desinere: nullū articulū nō sic finiri. Neq; n. aut moueri possit: nisi leui inuiteret: aut cū carne neruisq; cōiungi: nisi ea media quædam materia cōmitteret. In manu uero prima palmæ pars ex multis minutisq; ossibus cōstat: quoq; numerus incertus est. Sed oblōga omnia & triagula structura quadam inter se cōnectunt: cum inuicem superior alterius angulus: alterius planities sit. eoq; fit ex his unius ossis paulum in interiora cōcauis species. Verum ex manu duo exigui pcessus in sinu radii cōiiciunt. Tū ex altera parte recta quinq; ossa ad digitos tendentia palmam explent: a quibus ipsi digiti oriunt: qui ex ossibus ternis cōstāt: omniūq; eadem ratio est. Interior os i uerticē sinuat: recipitq; exterioris exiguum tuberculū: neruisq; ea cōtinent: a quibus orti ungues idurefcūt. Ideoq; nō ossi: sed carni magis radicibus suis in hæc rēt. Ac supiores qdē ptes sic ordinatæ sunt. Ima uero spina in coxarum osse desidit: qd trāuersum longeq; ualētissimum: uuluam: uescam: rectum intestinum tuetur: idq; ab exteriorē parte gibbū ad spinā resupinatum a lateribus idē est in ipsis coxis sinus rotundos habet: a quibus oris os quod pectinem uocant. idq; sup intestina sub pube trāuersum uentrem format: rectius in uiris: recuruatum magis i exteriora in sceminis: ne partum prohibeat. Inde formina oriunt. quorum capita rotūdiora etiam quam humerorum sunt: cum illa ex cæteris rotūdissima sint. Infra uero duos pcessus a priorē & a posteriorē parte habēt. Dein dura & medullosa & ab exteriorē parte gibba habēt: rursus ab inferioribus quoq; capitibus intumescunt: Superiora in sinus coxæ sicut humeri in ea ossa: quæ scapulæ sunt: coiciunt. tum infra introrsus leniter intendūt: quo æqualius superiora mēbra sustinēt. Atq; in eo inferiora quoq; capita media sinuantur: quo facilius excipi a cruribus possunt. Quæ commissura osse paruū: mollī cartilaginofō regit: patellam uocant. Hæc super innatans. nec ulli ossi in hærens: sed carne & neruis deligata: pauloq; magis ad femoris inter omnes crurum flexus iuncturam tuetur. Ipsū autē crūs est ex ossibus duobus. & enim per omnia femur humero: crūs uero brachio: simile est. adeo ut habitus quoq; & decor alterius ex altero cognoscatur. Quod ab ossibus incipiens etiam in carne responder. Verum alterum os ab exteriorē parte: supra positum est. quod ipsū quoque supra recte nominatur. id breuius: supraq; tenuius ad ipsos talos intumescit. Alterum a priorē parte positum cui tibiæ nomen est: lōgius & in superiore parte plenius solum cum femoris inferiorē capite committitur. sicut cum humero cubitus. Atq; ea quoq; ossa infra supraq; cōiuncta

media: ut in brachio dehiscunt. Excipit autē crus infra ossa extrāuerso talo: idq; ipsum sup. os calcis situm est qd' qdā parte sinuat: qdā excessus habet: & pcedētia ex talo recipit: & in sinū eius inserit. idq; sine medulla durū magisq; in posteriorē partē plectū: teretē ibi figurā representat. Cætera ossa pedis ad eorū quæ in manu sunt similitudinē instructa sunt. Plantæ palmæ digiti: digitis unguis: unguibus respondent.

Ossa uiciata & corrupta quibus signis cognoscant & qua ratiōe curent. Caput secundum.
Mne autē os ubi iniuria accessit: aut uiciat: aut sindit: aut frangit: aut foratur: aut collidit: aut loco mouet. Id qd' uiciatū est. primo fere pinguescit: deinde uel nigrū: uel cariosum. Quæ sup. natis grauibus ulceribus aut fistulis: hisq; uel longa uetustate uel etiā cancro occupatis eueniunt. Oportet autē ante oīa os nudare ulcere exciso & si latius eius uiciū est: quā ulcus fuit. carnē subsecare: donec integrū os undiq; pateat. tum id qd' p̄gūe est semel iterūne satis est admoto ferramēto adurere: ut ex eo statu secedat. aut eradere donec iā aliqd' cruoris ostendat. q̄ itegrioris nota est. nam necesse est aridū sit id qd' uiciatū est. Idē in cartilagine quoq; laesa faciendū est. Siq; de ea quoq; scalpello radēda est: donec itegruū id sit qd' relinquat. De idē siue os: siue cartilago rasa est nitro bene trito respēdū ē. Neq; alia faciēda sunt ubi caries: nigritie siue in summo osse est. Siq; de id uel paulo diutius eodē ferramēto adurēdū: uel radēdū est. Qui radit hæc: caudacter imprimere ferramentū debet: ut & agat aliqd' & maturius desinat. Finis est: cū uel ad albū os. uel ad solidū uentum est. Albo finiri ex nigritie uitii: soliditate quadā ex carie manifestū est: Accedere etiā cruoris aliqd' itegro supra dictū est. Si quādo autē altius descendit utriūlibet dubiū est. In carie qd' expedita cognitio est. Specillū tenue in foramē demittit. qd' magis minusue intrādo: uel in summo carie esse: uel altius descēdisse testat. Nigrities colligi qd' potest etiā ex dolore & ex febre. Quæ ubi mediocria sunt: illa alte descēdisse nō potest. Manifestior tamē ad acta terebra fit. Nā finis uiciū est ubi scobis nigra esse desit. Igit' si caries alte descēdit: p̄ terebrā urgēda crebris foraminibus est. q̄ altitudine uiciū æquent. Tum in ea foramina demittēda candētia ferramenta sunt. donec inde siccū os ex toto fiat. Simul. n. post hæc & resoluet ab inferiorē osse quodcūq; uiciatū est: & his sinus carne replebit: & humor aut nullus postea feret: aut mediocris. Sin aut nigrities est: aut si caries ad alterā quoq; partē ossis trāsit: oportet excidi. Atq; idē in carie quoq; ad alterā partē ossis penetrare fieri potest. Sed qd' totū uiciatū: totū eximēdū est. Si inferior pars itegra ē: eatenus qd' corruptū est excidi debet. Itē siue capitis. siue pectoris os: siue costa cariola est: inutilis uicio est: & excidēdi necesse fitas est. Neq; audiēdi sunt q̄ osse nudato diē tertiuū expectat: ut tunc excidat. Ante inflammationē enim tutius oīa tractant. Itaq; quantū fieri potest eodē momēto & cutis incidenda est: & os detegēdū: & omni uicio liberandū est. Lōgēq; p̄nitiosissimū est: quod in osse pectoris est: quia uix etiā si recte cessit curatio ueram sanitatē reddit.

Quomodo os excidat. & de Modiolo: & Terebra ferramētis ad id paratis. Caput tertium.
Xcidit uero os duobus modis. Si paruulū est: qd' læsum est: modiolo: quē choenicion graeci uocant. Si spaciosus: terebris. Vtriusq; rationē p̄ponā. Modiolus ferramentū concuum: teres est: imis oris ferratū: p̄ qd' mediū clauus ipse quoq; interiore orbe cinctus demittit. Terebra autē duo genera sunt. Alteꝝ simile ei quo fabri utunt. Alteꝝ capituli lōgioris: qd' ab acuto mucrone icipit: deinde subito latius fit: atq; iteq; ab alio p̄cipio paulo minus quā æqualiter sursum p̄cedit. Si uiciū in angusto est: qd' cōprehēdere modiolus possit ille potius aptat. Et si caries subest. mediū clauus in foramen demittit. Si nigrities: angulo scalpri sinus exiguus sit: q̄ clauū recipiat: ut eo insillēte circum actus modiolus delabi nō possit. Deinde his habena q̄li terebra cōuertit. Estq; qdā p̄mendi modus: ut & foret & circū agat. q̄a si leuiter imprimat: p̄ficat. Si grauiter: nō mouet. Neq; alienum est istillare paulū rosæ uel lactis: quo magis lubrico circū agat. Quod ipsum tamē si copiosius est acie ferramenti hebetat. at ubi iā iter modiolo pressum est: mediū clauus educit: & ille p̄ se agit. De idē cū sanitas inferioris partis scobe cognita est: modiolus remouet: at si latius uiciū est: quā ut illo cōprehēdat. terebra res agēda est. Ea foramē sit in ipso sine uiciosi ossis atq; itegri: deinde alteꝝ nō ita longe. tertiuq; donec rotus is locus: q̄ excidēdus est: his cauis cinctus sit. atq; ibi quoq; q̄tenus terebra agēda sit: scobis significat. Tunc excisorius scalper ab altero foramine ad alteꝝ malleolo adactus: id qd' inter utruq; mediū est: excidit: ac sic ambitus similis ei sit: q̄ in angustiore orbē modiolo imprimat. Vtro modo uero id circūduētū est: idē excisorius scalper: in osse corrupto planus summā quanc; testā læsit: donec itegꝝ os relinq̄t. Vix unq; nigrities itegruū: caries p̄ totū os p̄cipit: maxieq; ubi uiciata caluaria est: id quoq; signi specillo significat: q̄ de p̄sus in id foramē: qd' itra solidā sedē habet: & ob id renitēs aliqd' iuenit & madēs exit. Si peritū iuenit: altius descēdēs iter os & mēbrana nihil oppositū iuēt: educiturq; siccus: nō quo nō sub sit aliq' uitiosa sanies. sed quoniā ibi ut in latiore sede diffusa sit. Siue autē nigrities: quā terebra detexit. siue caries: quā specillū ostēdit: os trāsit modioli qd' usus fere sup̄uacuus est: q̄a latius pateat necesse est: qd' iā alte p̄cessit. Terebra uero ea: quā secūdo loco posui utendū: eaq; ne nimis scalefcāt sub idē in aquā frigidā demittēda est. Sed tū maiore cura agēdū est. cū iam aut simplex os dimidiū p̄foratū est: aut in duplici: sup̄ius. Illud: spatii ipsum: hoc sanguis significat. Ergo tum lētius duenda habena: suspendēdaq; magis sinistra manus est: & sæpius attollēda. & foraminis altitudo cōsideranda: ut quādo cūq; os p̄cipit sentiamus: neq; picitemur: ne mucrone cerebri mēbrana lædad. Ex quo graues inflammationes cū piculo mortis oriunt. Factis foraminibus eodē modo media sæpe: sed multo

circūspectus excidēda sunt: ne forte angulus scalpri eandē membranā uiolet: donec fiat aditus: per quam membranā custos imittatur: menyngophylacas græci uocant. Lamina ænea est firma: paulum remissa ab exteriorē parte læuis: quæ demissa est: ut exterior pars eius cerebro propior sit. subinde ei subiicitur quod scalpri discutiendum est. ac si excipit eius angulum: ultra transire nō patitur: eoq; & audacius & tutius scalprium malleolo subinde medicus ferit: donec excisum undiq; os eadem lamina leuetur tolliq; sine ulla noxa cerebri potest. Vbi totum os excisū est: circūradendæ leuandæq; sūt oræ & si quis scobis membranæ infedit: colligendum. Vbi superiori parte sublata: inferior relicta est: nō ora tantum: sed os quoq; totum lauandum est: ut sine noxa postea cutis increfcat. quæ aspero osse innascens protinus nō sanitatē: sed nouos dolores mouet. Patefacto cerebro qua ratione agendum sit dicam: cum ad fracta ossa peruenero. Si basis aliqua seruata ē: superponēda sunt medicamēta non pinguiā: quæ recētibus uulneribus accommodantur: supraq; imponenda lana succida oleo atq; aceto madens. Vbi tempus processit: ab ipso ore caro increfcat: eaq; factum manu finum complet. Si quod etiā os adustum est: a parte sana recedit: subitq; inter integram atq; emortuam partem caruncula: quæ qd' abscēssit: expellat. eaq; fere quia testa tenuis & angusta est. squama est. id est lepis a græcis nominatur. Potest etiam euenire: ut ex ictu neq; findat os: neq; perfringatur sed summū tamē collidatur: exasperetur. Quod ubi incidit: radi & leuari satis est. Hæc quanuis maxie fiunt in capite: tamē cæteris quoq; ossibus cōmunia sunt: ut ubicunq; idem incidit: eodem remedio sit utendum. Atq; cū ea fracta: fissas forata: collisa sint: quasdā proprias in singulis generibus: quasdā communes in pluribus curationes requirunt. De quibus protinus dicam: initio ab eadem caluaria accepto.

De caluarie curatione.

Caput quartum.

Gitur ubi ea pertusa: protinus requirēdum est: nū bilem is homo uomerit: num oculi eius ob cæcati sint: num obmutuerit: num per nares aure sue sanguis ei effluxerit: num conciderit: nū sine sensu q̄si dormiēs iacuerit. Hæc enī nō nisi osse fracto eueniunt. Atq; ubi iciderunt: scire licet necessariam: sed difficilē curationē esse. Si uero etiā torpor accessit: si mens non cōstat: si neruorū uel resolutio uel distentio secuta est. uerisimile est etiā cerebri mēbranā esse uiolatam eoq; in angusto magis spes est. At si nihil horū secutū est potest etiā dubitari: an os fractū sit. Et protinus cōsiderandū est: lapide: an ligno: an ferro: an alio telo percussū sit. & hoc ipso lenit: an aspero: mediocri an uastiore: uehementē an leniter. Quia quo mitior ictus fuit: eo facilius os ei restitisse credibile est. Sed nihil tamē melius ē: quā certiore id nota explorare. Ergo quā plaga ē: demitti specillū oportet: neq; nimis tenuem: neq; acutū: ne cū i quosdā sinus naturales iciderit: opinione fracti ossis frustra faciat neq; nimis plenu: ne paruulæ rimulæ fallāt. Vbi specillū ad os uenit nihil nisi lenæ & lubricū occurrit: integrum id uideri pōt. Si qd' asperi ē utiq; qua futuræ nō sint: fractū os esse testat. A futuris se deceptū esse Hippocrates memoria: p̄didit more scilicet magnorū uirorū & fiducia magnarū rerū habētium. Nam leuia ingenia: quia nihil habent: nihil sibi detrahūt. Magno ingenio: multa q; nihilominus habituro conuenit etiā simplex ueri erroris cōfessio: præcipueq; i eo ministerio quod utilitatis causa posteris traditur. ne q' decipiant eadē ratione: q' quis ante deceptus est. Sed hæc quidē alioq; memoria magni professoris uti iterponeremus effecit. Potest aut futura eo nomine fallere. quæq; aspera ē: ut aliq; hanc eē: etiā si rima ē: exilimet eo loco: quo subesse hanc uerisimile est. Ergo eo nomine decipi non oportet. sed os apere tutissimū est. Nā neq; utiq; certa sedes ut supra posui. futurarū est: & potest idē: & natura liter cōmissum: & ictu fissum esse: iuxtaue aliquid fissum habere. Quin aliqd' etiā: ubi ictus fuerit uehementior: quāuis specillo nihil iuenit: tamē aperire commodius est. At si ne tū quidem rima manifesta est iducendum sup os atramentum scriptorium est: deinde scalpri id detrahendum. Nigritiem enim cōtinet si qd' fissum ē. Solet etiā euenire. ut altera parte fuerit ictus: & os altera fiderit. Itaq; si grauiter aliq; percussus ē: si mala iditia subsecuta sunt. neq; ea pte qua cutis discussa ē: rima reperit: non incommodū ē pte altera consideraremū: quis locus mollior sit & tumeat: eūq; aperire. Si qdem ibi fissum os reperiatur. nec tamē magno negocio cutis sanescit etiā si frustra defecta ē. Os fractū nisi succursum ē grauibus inflammationibus afficit: difficiliusq; postea tractat. Raro: sed aliquando tamē euenit: ut os quidē totū integrū maneat: itus uero ex ictu uena aliqua i cerebri mēbrana rupta aliqd' sanguinis mittat: hūiq; ibi cōcretus magnos dolores moueat: oculos qbus obcecet. Sed fere cōtra id dolor ē: & eo loco cute scifa pallidū os reperiatur. Ideoq; id quoq; os excidēdum ē. quacūq; aut de causa curatio hæc necessaria ē: si nōdum satis cutis patefacta ē: latius aperiēda est: donec qcqd' læsum est i conspectu sit. In quo ipso uidēdum ē: neq; ex ipsa mēbranula quæ sub cute caluariā cingit: super os relinquat. si qdem hæc scalpri terebriue lacerata uehementēs febres cū inflammationibus excitat. Itaq; eam commodius ē ex toto ab osse diduci. Plagā: si ex uulnere ē. talē necesse est habeamus: qualē acceperimus. si manu faciēda est: ea fere cōmodissima ē: quæ duabus transuersis lineis litteræ. X. figurā accipit: ut deinde a singulis pcedētibus singulis cutis subsequatur. Inter quæ si sanguis fertur: spongia subide in aceto ticta cohibendus ē. occupandusq; obiectis linamētis. & caput altius excitandū. Neq; id uiciū ullū metū nisi iter musculos: q' tēpora continent: affert. sed ibi quoq; nihil tutius sit. In oi uero fissio fractoue osse protinus antiquiores medici ad ferramēta ueniebāt: qbus id exciderent. Sed multo melius ē: atē em plastra experiri: quæ caluarie causa cōponūt. Eorūq; aliqd' oportet ex aceto mollitū p se sup fissū: fractumue os imponere: deinde super id aliquanto latius quam uulnus est: eodem medicamento illitum

k

lineteolum & præterea fucidam lanam aceto tinctam Tunc uulnus deligare & quotidie resoluere: simi-
literq; curare usq; ad diē quintū A sexto die etiā uapore aquæ calidæ per spongiā fouere. cætera ex ea-
dem facere. quod si carūcula increfcere cœperit: & febricula aut soluta erit aut leuior & cupiditas cibi
reuerterit: satiq; somni accedet in eodem medicamento erit perseverādum. Procedere deinde tempo-
re emollendum id emplastrū adiecto cærato ex rosa factō: quo facilius carnē producat. nam per se re-
primēdi uim habet. Hac ratione sæpe rimæ callo quodā implent: estq; ea: ossis uelut cicatrix. & latius
fracta ossa: si qua inter se non cohærebant: eodem callo glutinant: estq; aliquanto melius uelamētum
cerebro: quam caro quæ exciso osse increfcit. Si uero sub prima curatione febris intenditur: breuesq;
somnia: & hidem per somnia tumultuosi sunt: ulcus madet: neq; alif: & in ceruicibus glandulæ oriunt:
magni dolores sunt: cibiq; super hæc fastidiū increfcit. tū demū ad manum scalprumq; ueniendum ē:
Duo uero sub ictu caluariæ pericula sunt: ne uel findat uel mediū desidat: si fissum est: possunt oræ eē
cōpressæ: uel quia altera super alterā excessit: uel etiam quia uehementer rursus se cōmiserut. Ex quo
euenit ut humor ad membranā quidem descendat: exitum uero non habeat: ac si eam irriter & gra-
ues inflammationes moueat. Vbi medium defedit: eadē cerebri membranā os urget. iterdum etiā
ex fractura quibsdā uelut aculeis pungentibus. His ita succurrendum ē: ut tamē quā minimum ex
osse dematur. Ergo si ora alteri infedit: satis est id quod eminet plano scalpro excidere. quo sublato iā
rima hiat quantum curationi satis est. At si oræ inter se comprimuntur: a latere eius interpolito digi-
ti spacio: terebra foramen faciendum est: ab eoq; scalper duabus lineis ad rimam agendus ad similitu-
dinē. C. litteræ: sicut uerte x eius a foramine basis ad rimas it: quod si rima longius patet. ab altero fo-
ramine rursus similis sinus fieri debet: & ita nihil latens in eo esse concauum est: abundeq; exitus da-
tur intus lædentibus. Ne si fractū quidem os defedit: totum excidi necesse est. sed siue totū per fractū ē
& ab alio ex toto recessit: siue circūpositæ caluariæ inhæret exigua parte ab eo quod naturaliter se ha-
bet scalpro diuidēdum ē. deinde in eo quod defedit iuxta rimā quam fecimus foramiā addenda sunt:
Si in angusto noxa est: duo. si latius patet: tria: septaq; eorum excidēda: & tum scalper utriusq; ad rimā
agendus: sic ut lunatū sinum faciat: imaq; pars eius intus ad fracturam. cornua ad os itegrum spectēt.
Deinde si qua labent & ex facili remoueri possunt. forfice ad id facta colligēda sunt: maximeq; ea quæ
acuta membranā infestant. si id ex facili fieri non potest: subiicienda lamina est: quā custodem eius
membranæ esse proposui: & super eam quicquid spinosum est & intus eminet: excidendum est: eadē
lamina quicquid deorsum infedit attollendum. Hoc genus curationis efficit: ut qua parte fracta ossa
tamē ihærent: solidentur. qua parte abrupta sunt: sine ullo tormento sub medicamento tempore exci-
dant: spatiumq; inter hæc satis illi magnum ad extrahendam saniem relinquatur: plusq; in osse pro-
pugnaculi cerebrum habeat: quam habiturū fuit eo exciso. His factis ea membrana acri aceto resper-
genda est: ut siue aliquid sanguinis ex ea profluit: cohibeatur siue intus cōcretus cruor remanet: discu-
riatur Tū idē medicamentum eodem modo: qui supra positus est: molitum ipsi mēbranæ imponen-
dum est. Cæteraq; eodē modo faciēda sunt: quæ ad lineteolum illitum & lanam fucidam pertinent col-
locandusq; his loco intepido: & curandum quotidie uulnus: bis etiam æstate quod si mēbrana per in-
flammationem intumuerit: infundenda erit rosa tepida. Si usq; eo tumebit: ut super ossa quoq; emi-
neat: coercebit eam bene trita lenticula: uel folia uitis cōtrita & cū recēti uel buryro uel adipe anseri-
no mixta ceruicq; molliri debet liquido cærato ex irino factō. At si parū pura membrana uidebit
par modus eius emplastri & mellis miscendus erit: idq; superinfundendum: eiusq; cōtinēdi causa unū
aut alterum linamentū iniiciendū & super lineteolo cui emplastrū illitū sit: cōtendū. Vbi plus pura
membrana est: eadē ratione adiciendum emplastro cæratū: ut carnē producat. Quod ad abstinentiā
uero & primos ulterioresq; cibos potōnesq; pertinet. eadē quæ in uulneribus præcepti: seruanda sunt.
eo magis: quo periculosius hæc pars afficitur. Quin etiā cū iam non solum sustineri sed ali his quoq;
apparebunt. tamē erunt uitanda quæcūq; mādēda sunt. itē fumus & qcquid excitat sternutamentū.
Spem uero certā faciunt mēbrana mollis ac sui coloris: caro increfcēs rubicunda: facilis motus maxille
atq; ceruicis. Mala signa sunt. mēbrana immobilis nigra uel liuida uel aliter coloris corrupti: dementia:
actis uomitus: neruorū uel resolutio uel distentio: caro liuida maxillarū rigor atq; ceruicis. Cæteraq;
q; ad somnū: cibi desiderū: febrē: puris colorē attinēt: eadē quæ i cæteris uulneribus uel salutaria uel
mortifera sunt. ubi bene res credit: cipit ab ipsa mēbrana: uel si os eo loco duplex ē: inde quoq; caro i-
crefcere. eaq; id qd' inter ossa uacūū est: replet. Nōnunquā etiā sup caluariā excrescit. Quod si incidit
ispergēda squama æris ē ut id reprimat: cohibeatq; ea carnī sup dando quæ ad cicatricem perducant.
Omnibusq; ea locis cōmode iducitur: excepta frōtis ea pte: quæ paulū super id est qd' inter supercilia
est. Ibi enī uix fieri pōt. ut p omnē ætatē sit exulceratio: quæ lineteolo medicamētum habēte cōtēgen-
da sit. Illa utiq; capite fracta seruāda sunt ut donec iā ualida cicatrix erit soluēda: uitētur frequēs bal-
neum: maior uini modus.